
 

 

Decreto n. 47 
Bergamo, 24 febbraio 2025 

 
LA DIRETTRICE 

Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 124 del 19.07.2023 e 
ss.mm.ii. “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati alla internazionalizzazione degli 
istituti di istruzione superiore artistica e musicale (AFAM); 
Dato atto che il Politecnico delle Arti di Bergamo ha partecipato all’avviso suddetto, quale ente 
capofila del partenariato costituito con l’Accademia di Belle Arti di Ravenna, l’Istituto Superiore di 
Studi Musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna, l’Accademia di Belle Arti Albertina di Torino, il 
Conservatorio di Musica di Torino, l’Accademia Ligustica di Belle Arti di Genova, il Conservatorio di 
Musica di Firenze, l’Accademia di Belle Arti di Firenze e l’Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 
(ISIA) di Firenze, con il progetto “INPA – International Network of the Polytechnics of the Arts”, 
codice identificativo INTAFAM_00042 (di seguito il “Progetto”);  
Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 70 del 20.03.2024, di approvazione della graduatoria delle 
proposte ammesse e finanziabili;  
Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 140 del 9.05.2024, di ammissione del progetto INTAFAM_00042 
CUP G12J24000000006 al finanziamento con l’assegnazione dell’importo di 826.647,76 euro; 
Dato atto che il Politecnico delle Arti di Bergamo, in quanto ente capofila, ha assunto la 
responsabilità, nei confronti del Ministero, in ordine al coordinamento delle attività progettuali e 
all’attuazione del progetto, nonché il ruolo di leader nell’attuazione di alcuni specifici tasks;  
Visto l’Avviso di selezione interna del Politecnico delle Arti prot. n. 293 del 28/01/2025; 
Visto il Decreto della Direttrice prot. n. 634 del 19/02/2025 di nomina della Commissione di 
valutazione ai sensi dell’art.7 dell’Avviso di selezione; 

Visto il verbale della suddetta commissione, prot. n. 696 del 24/02/2025; 

Considerato che l’esito delle valutazioni e la graduatoria definitiva risulta la seguente: 
Project Manager   Prof.ssa Bianca Trevisan IDONEA con punti 30 
Consulente responsabile HR  Avv. Prof. Giuseppe Leotta IDONEO con punti 30 

 

DECRETA 

- di approvare la graduatoria definitiva della commissione come in premessa ed in particolare di 

approvare l’individuazione degli incaricati come di seguito:  

Project Manager   Prof.ssa Bianca Trevisan IDONEA con punti 30 

Consulente responsabile HR  Avv. Prof. Giuseppe Leotta IDONEO con punti 30 

 

- di pubblicare il presente Decreto nella sezione “Bandi e graduatorie” del sito del Politecnico delle 

arti di Bergamo.  

 

Bergamo, 24 febbraio 2025 

La Direttrice 

Prof.ssa Daniela Giordano 

 




		2025-02-24T18:57:10+0100
	Giordano Daniela




